
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

---------------------------------------- 

rendelete 

 

az egyes műszaki szabályozási tárgyú kormányrendeletek módosításáról 

 

 

A Kormány 

a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) bekezdés 30. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, 

a 4. § tekintetében az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 

törvény 62. § (1) bekezdés 1. pont 1.1. alpontjában kapott felhatalmazás alapján, 

az 5. § tekintetében az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 

törvény 62. § (1) bekezdés 3. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 6. § és a 9. § a) pontja tekintetében a megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 

2009. évi CXXXIII. törvény 13. § (1) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 7. § tekintetében a megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi 

CXXXIII. törvény 13. § (1) bekezdés e) pont ea) és eb) alpontjában kapott felhatalmazás 

alapján, 

a 8. §, a 9. § b) pontja és a 10. § tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, 

a 3. alcím tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 53. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján,  

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

1. A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007. 

(XII. 23.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007. 

(XII. 23.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet] 6. §-a a 

következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) A villamosenergia-ipari építésügyi engedélyezési eljárásokban érintettségüktől függően a 

4. számú melléklet 1. pontjában meghatározott közművek, kezelők és üzemeltetők nyilatkozatát 

a kérelmező vagy megbízása alapján a tervező köteles beszerezni és a kérelemhez csatolni.” 

 

2. § A 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet Termelői, magán- és közvetlen vezeték építése 

idegen ingatlanon című alcíme a következő 24/A. §-sal egészül ki: 

 

„24/A. § (1) A VET 123. § (2) bekezdésében foglaltak szerinti vezetékjog (vezetékszolgalom) 

létrejöttének megállapítását a közcélú hálózat üzemeltetője az üzembe helyezést követően 

középfeszültségű hálózati elem esetében 90 napon belül, kisfeszültségű hálózati elem esetében 

8 napon belül kérheti a Hatóságtól. 



 

 

(2) Az üzemeltető az (1) bekezdés szerinti kérelmet a 10. számú melléklet szerinti tartalommal 

nyújtja be a Hatósághoz.” 

 

3. § (1) A 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet 3. számú melléklete az 1. melléklet szerint 

módosul. 

(2) A 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet 4. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) A 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet a 3. melléklet szerinti 10. számú melléklettel egészül 

ki. 

 

2. A Budapest Főváros Kormányhivatalának egyes ipari és kereskedelmi ügyekben 

eljáró hatóságként történő kijelöléséről, valamint a területi mérésügyi és műszaki 

biztonsági hatóságokról szóló 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 

4. § A Budapest Főváros Kormányhivatalának egyes ipari és kereskedelmi ügyekben eljáró 

hatóságként történő kijelöléséről, valamint a területi mérésügyi és műszaki biztonsági 

hatóságokról szóló 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 365/2016. (XI. 29.) 

Korm. rendelet] 22. § (2) bekezdés l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A (1) bekezdés szerinti hatóság építésügyi hatóságként jár el az alábbi sajátos építményfajták 

tekintetében:] 

 

„l) a jogszabályban meghatározott villamosmű, a termelői vezeték, a magánvezeték, a 

közvetlen vezeték, a belső kezelőterű átalakító vagy kapcsoló berendezés, a villamosenergia-

tároló, valamint a villamosenergia-tároló közcélú hálózatra csatlakozó vezetéke.” 

 

5. § A 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet 22. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) A (2) bekezdésben meghatározott sajátos építményfajtákkal kapcsolatos építésügyi és 

építésfelügyeleti bírságot az azt megállapító végleges határozatban előírt határidőn belül a 

Magyar Államkincstár által vezetett 10032000-00005503-06010011 számú Nemzetgazdasági 

Minisztérium fejezeti építésügyi és építésfelügyeleti bírság bevételek beszedési számlára, 

készpénzátutalási megbízással, átutalási megbízással, bankkártyás átutalással vagy – 

amennyiben a feltételei fennállnak – elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül 

kell megfizetni.” 

 

6. § A 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet 24. §-a a következő i) ponttal egészül ki: 

 

(Budapest Főváros Kormányhivatala) 

 

„i) ellátja országos illetékességgel az elemekről, illetve akkumulátorokról és a 

hulladékelemekről, illetve -akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 

rendelet módosításáról, valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 

2023. július 12-i (EU) 2023/1542 európai parlament és tanácsi rendelet [a továbbiakban: (EU) 

2023/1542 rendelet] szerinti megfelelőségértékelési tevékenységet végző szervek kijelölésével 

és bejelentésével kapcsolatos feladatokat.” 

 

7. § A 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet 24/A. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) A 24. § e), f), h) és i) pontja szerinti eljárásokban a megfelelőségértékelő szervezetek 

kijelölése és bejelentése során az Msztv.-ben és a 315/2009. (XII. 28.) Korm. rendeletben 



 

 

foglaltakon kívül az iparügyekért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó 

forgalmazási követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek 

kijelölésének, valamint a kijelölt szervezetek tevékenységének különös szabályairól szóló 

rendeletben előírtak szerint kell eljárni.” 

 

8. § A 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet 34. § (1) bekezdése a következő 20. ponttal egészül 

ki: 

 

(E rendelet) 

 

„20. az (EU) 2023/1542 rendelet 22. cikk (1) és (2) bekezdésének” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

9. § A 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet 

 

a) 24/A. § (1) bekezdésében az „Az iparügyekért felelős miniszter szabályozási feladatkörébe 

tartozó forgalmazási követelmények tekintetében eljáró megfelelőségértékelő szervezetek” 

szövegrész helyébe az „A megfelelőségértékelő szervezetek” szöveg, 

b) 3. melléklet 1. pont b) alpont bh) pontjában az „az üzemeltetési naplóba” szövegrész 

helyébe az „az időszakos műszaki ellenőrzés időpontjának az üzemeltetési naplóba” szöveg 

lép. 

 

10. § Hatályát veszti a 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet 

a) 13. § (3) bekezdés j) pontja, 

b) 24/P. § (2) bekezdés d) pontjában a „gépi” szövegrész. 

 

3. A cseppfolyós propán-, butángázok és ezek elegyei tartályban vagy palackban történő 

forgalmazásáról és átfejtéséről, valamint hatósági felügyeletéről szóló 327/2019. (XII. 

20.) Korm. rendelet módosítása 

 

11. § (1) A cseppfolyós propán-, butángázok és ezek elegyei tartályban vagy palackban történő 

forgalmazásáról és átfejtéséről, valamint hatósági felügyeletéről szóló 327/2019. (XII. 20.) 

Korm. rendelet [a továbbiakban: 327/2019. (XII. 20.) Korm. rendelet] 8. §-a a következő (3a) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3a) Ha a kérelmező a 6. § (1)-(3) bekezdésben előírt valamely feltétel teljesítését szerződéssel 

igazolja, a kérelemhez mellékelnie kell azokat a dokumentumokat, amelyek igazolják, hogy a 

feltételt a szerződő fél teljesíteni tudja.” 

 

(2) A 327/2019. (XII. 20.) Korm. rendelet 8. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) A PB-gáz forgalmazására vonatkozó engedély tartalmazza  

a) az engedélyes megnevezését, székhelyét, azonnali intézkedést igénylő helyzetben 

hívható személy telefonszámát, 

b) a forgalmazni engedélyezett palackos, illetve tartályos PB gáz éves mennyiségét, és 

c) a bányafelügyelet további előírásait.” 

 

12. § A 327/2019. (XII. 20.) Korm. rendelet 12. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 



 

 

 

„(1) Az átfejtést a Budapest Főváros Kormányhivatalának egyes ipari és kereskedelmi 

ügyekben eljáró hatóságként történő kijelöléséről, valamint a területi mérésügyi és műszaki 

biztonsági hatóságokról szóló 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: BFKHr.) 

13. § (1) bekezdése szerinti hatóság annak a PB-gáz kiskereskedőnek engedélyezi, aki 

a) maga vagy a tevékenységet ténylegesen végző alkalmazottja a 18. életévét betöltötte, és 

rendelkezik propán-bután gázlefejtő és töltőberendezés kezelői vizsgával vagy nyomástartó 

berendezés kezelő képesítéssel vagy nyomástartóedény-gépész képesítéssel, valamint 

tűzvédelmi szakvizsgával, és 

b) rendelkezik 

ba) PB-gáz forgalmazóval megkötött, legalább egyéves időtartamra szóló szerződéssel, 

bb) hitelesített ellenőrző mérleggel, és 

bc) az átfejtésére alkalmas berendezéssel.” 

 

13. § A 327/2019. (XII. 20.) Korm. rendelet 

a) 6. § (2) bekezdés b) pontjában az „a palackok” szövegrész helyébe az „a forgalmazni 

tervezett mennyiségre és forgalmazási időszakra vonatkozóan a palackok” szöveg,  

b) 6. § (3) bekezdés b) pontjában a „szerződéssel,” szövegrész helyébe a „szerződéssel, és” 

szöveg, 

c) 6. § (3) bekezdés c) pontjában a „szerződéssel és” szövegrész helyébe a „szerződéssel.” 

szöveg, 

d) 6. § (4) bekezdésében a „legalább” szövegrész helyébe a „legalább a forgalmazni tervezett 

mennyiségre és legalább” szöveg, 

e) 7. § (2) bekezdésében a „felülvizsgálni” szövegrész helyébe a „felülvizsgálni és a 

felülvizsgálat megtörténtét írásban dokumentálni” szöveg,  

f) 8. § (2) bekezdés b) pontjában az „első három évben” szövegrész helyébe az „éves” szöveg,  

g) 8. § (3) bekezdésében a „dokumentációt” szövegrész helyébe a „dokumentációt. Nem 

magyar nyelvű dokumentáció esetén annak a hiteles fordítását is mellékelni kell a 

kérelemhez.” szöveg, 

h) 9. § (1) bekezdés a) pontjában az „a forgalmazó” szövegrész helyébe az „az engedély 

számát, a forgalmazó” szöveg, 

j) 13. § (3) bekezdés a) pontjában az „útmutató” szövegrész helyébe az „útmutató, valamint a 

PB-gázra vonatkozó biztonsági adatlap” szöveg 

lép. 

 

14. § Hatályát veszti a 327/2019. (XII. 20.) Korm. rendelet 

a) 6. § (1) bekezdés a) pont ad) alpontjában az „a tevékenység megkezdésétől számított egy 

éven belül” szövegrész, 

b) 6. § (3) bekezdés d) pontja. 

 

4. Záró rendelkezések 

 

15. § (1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 15. 

napon lép hatályba. 

(2) Az 5. § a kihirdetést követő 31. napon lép hatályba. 

(3) Az 1. alcím, valamint az 1-3. melléklet 2025. január 15. napján lép hatályba. 

 

 

 



 

 

16. § A 7. § az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, illetve -

akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, 

valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2023. július 12-i (EU) 

2023/1542 európai parlament és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket 

állapít meg. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök  

 

 



 

 

1. melléklet a … 2024. (…) Korm. rendelethez 

 

A 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet 3. számú melléklet 4. pontja a következő 4.7. alponttal 

egészül ki: 

 

(Vezetékjog engedélyezéséhez szükséges dokumentáció) 

„4.7. A létesítendő hálózat (vezeték) nyomvonalát, tartószerkezeteinek helyét, az általuk 

elfoglalt terület nagyságát, a hálózat (vezeték) biztonsági övezeteként kijelölt területsávot 

illető vezetékjog (szolgalmi jog) bejegyzését megalapozó, az ingatlan-nyilvántartási célú 

földmérési és térképészeti tevékenység részletes szabályairól szóló rendeletben 

foglaltaknak megfelelően elkészített és az ingatlanügyi hatóság által záradékolt változási 

vázrajz.” 

 

  



 

 

2. melléklet a … 2024. (…) Korm. rendelethez 

 

A 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet 4. számú melléklet 2. pontjában foglalt táblázat a 

következő 7. sorral egészül ki: 

 
  (A  B 

   Szakkérdés vizsgálatának feltétele  Szakkérdés) 

 

„ 
7.  Ha a sajátos építmény emberi tartózkodás céljára szolgáló építményt 

is magába foglal, a bontási engedélyezési eljárás kivételével. 

 A higiénés és egészségvédelmi, az 

ivóvízminőségi, a települési hulladékkal 

és nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvízzel kapcsolatos 

közegészségügyi, járványügyi 

vonatkozású követelményeknek való 

megfelelés. Munkavégzés céljára 

szolgáló építmények esetében a kémiai 

biztonságra és a dohányzóhelyek 

kijelölésére vonatkozó jogszabályi 

előírásoknak való megfelelés. 

” 

  



 

 

 

 

3. melléklet a … 2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„10. számú melléklet a 382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelethez 

 

A VET 123. § (2) bekezdésében foglaltak szerint vezetékjog (vezetékszolgalom) 

létrejöttének megállapításához szükséges adatok 

 

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvényben meghatározottakon túl a kérelem a 

következő adatokat tartalmazza, amennyiben azok az egységes elektronikus 

közműnyilvántartásról szóló kormányrendeletben meghatározott közműegyeztető rendszerben 

nem szerepelnek: 

1. A villamosenergia-ipari építmény megnevezése, 

2. Az üzembentartó megnevezése és címe, 

3. A villamosenergia-ipari építmény nyomvonalával, elfoglalt területével és biztonsági 

övezetével érintett idegen ingatlanok tulajdonosaival a Ptk. rendelkezései szerint kötött 

megállapodások, 

4. A vezeték adatai (amennyiben a 3. pont szerinti megállapodás nem tartalmazza): 

a) üzemi feszültség, 

b) nyomvonalhossz belterületen, 

c) nyomvonalhossz külterületen, 

d) vezetők száma, keresztmetszete, anyaga, 

e) tartószerkezeten elhelyezett átalakító vagy kapcsoló berendezés típusa, 

5. A külső kezelőterű átalakító vagy kapcsoló berendezés típusa (amennyiben a 3. pont 

szerinti megállapodás nem tartalmazza), 

6. A hálózati engedélyes nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a villamosenergia-ipari 

építmény a vonatkozó műszaki-biztonsági követelményeknek megfelel. 

A létesült villamosenergia-ipari építmény nyomvonalát, tartószerkezeteinek helyét, az 

elfoglalt terület nagyságát, a villamosenergia-ipari építmény biztonsági övezeteként kijelölt 

területsávot illető vezetékjog (vezetékszolgalom) bejegyzéséhez szükséges változási vázrajzot 

az ingatlan-nyilvántartási célú földmérési és térképészeti tevékenység részletes szabályairól 

szóló rendelet szerint kell elkészíteni.” 

 

 


